
У П Р А В Л Е Н И Е 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ 

РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 15 ноября 2021 года 

Об утверждении предельного уровня 
цены на тепловую энергию (мощность) 
на территории ценовой зоны тепло-
снабжения - муниципального образо-
вания город Бииск Алтайского края на 
2022 год 

№290 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теп-
лоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации от 
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 
15.12.2017 № 1562 «Об определении в ценовых зонах теплоснабжения пре-
дельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), включая индексацию 
предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), и технико-эконо-
мических параметров работы котельных и тепловых сетей, используемых для 
расчета предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность)», распо-
ряжением Правительства Российской Федерации от 26.12.2020 № 3565-р, по-
становлением Администрации Алтайского края от 30.11.2011 № 695 «Об 
утверждении положения об управлении Алтайского края по государственному 
регулированию цен и тарифов», указом Губернатора Алтайского края от 
27.10.2021 № 179 «Об утверждении графика поэтапного равномерного дове-
дения предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность) до уровня, 
определяемого в соответствии с правилами определения в ценовых зонах теп-
лоснабжения предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), 
включая правила индексации предельного уровня цены на тепловую энергию 
(мощность), технико-экономическими параметрами работы котельных и теп-
ловых сетей, используемыми для расчета предельного уровня цены на тепло-
вую энергию (мощность) и утверждаемыми Правительством Российской Фе-
дерации, на 2021-2030 годы в ценовой зоне теплоснабжения - муниципальном 
образовании город Бийск Алтайского края», решением управления Алтай-
ского края по государственному регулированию цен и тарифов от 15.11.2021 
№ 289 «Об утверждении индикативного предельного уровня цены на тепло-
вую энергию (мощность) на территории ценовой зоны теплоснабжения - му-



ниципального образования город Бийск Алтайского края на 2022 год», на ос-
новании решения правления управление Алтайского края по государствен-
ному регулированию цен и тарифов решило: 

1. Утвердить предельный уровень цены на тепловую энергию (мощ-
ность) на 2022 год на территории ценовой зоны теплоснабжения - муници-
пального образования город Бийск Алтайского края согласно приложению к 
настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2022 и действует по 
31.12.2022. 

3. Опубликовать настоящее решение на «Официальном интернет-пор-
тале правовой информации» (www.pravo.gov.ru). 

Заместитель начальника управления, 
начальник отдела мониторинга, анализа 
и развития информационных технологи' О.В. Колосков 

http://www.pravo.gov.ru


3 

Приложение 
к решению управления Алтайского края 
по государственному регулированию 
цен и тарифов 
от 15 ноября 2021 года № 290 

Предельный уровень цены на тепловую энергию (мощность) на территории ценовой зоны 
теплоснабжения - муниципального образования город Бийск Алтайского края на 2022 год 

№ 
п/ 
п 

Наименование регулируемой организации, система теплоснабжения 

Предельный уровень цены на теп-
ловую энергию (мощность) 
с 01.01.2022 по 30.06.2022 

Предельный уровень цены на теп-
ловую энергию (мощность) 
с 01.07.2022 по 31.12.2022 

№ 
п/ 
п 

Наименование регулируемой организации, система теплоснабжения 
руб./Гкал 
(без НДС) 

руб./Гкал 
(с НДС) 

руб./Гкал 
(без НДС) 

руб./Гкал 
(с НДС) 

1. 
Акционерное общество «Бийскэнерго» (ИНН 2204052762, ОГРН 1И 2204000150), номер (индекс) 
технологически изолированной зоны действия (система теплоснабжения) № 01, 02, 03, 05,06, 07, 
09, 10, 11,12, 13, 14, 15, 16, 17, 18,19,20,21, 22, 24, 25, 26, 28, 29, 30, 33 

1 576,84 1 892,21 1 873,82 2 248,58 

2. 
Муниципальное унитарное предприятие города Бийска «Водоканал» (ИНН 2204000549, ОГРН 
1022200556388), номер (индекс) технологически изолированной зоны действия (система тепло-
снабжения) № 04,23,27, 31 

2 350,70 2 820,84 2 418,93 2 902,72 


